

سوریه



جرا آمریکا و انگلیس از تشکیل کمیته تحقیق درباره جنایت خان شیخون جلوگیری می‌کنند؟

حمله شیمیایی از زمین دروغ سیاروی هوا

عبدالباری عطوان: تا زمان نوشتن این سطور هیچ کمیته بین‌المللی‌ای به شهرک «خان شیخون» اعزام نشده؛ شهرکی که



طبق روایت رسمی سوریه شاهد حمله هوایی ارتش بود و چه بسا انبار سلاحی مخفی را بمباران کردند که حاوی گاز شیمیایی خردل بوده است یعنی عامل اختلال در اعصاب. اما ایالات متحده آمریکا و همپیمانان غربی و عربی‌اش مدعی هستند این اتفاق در نتیجه شلیک موشکی دارای کلاهک شیمیایی از یکی از هواپیماهای سوری رخ داده است.

سازمان ممنوعیت سلاح شیمیایی پیش‌نویس روسی می‌خواهد مطمئن شود آیا کمیته تحقیقات، استفاده از گاز شیمیایی خردل را تایید می‌کند و پس از آن به دنبال چگونگی رسیدن آن به خان شیخون است. برای همین نیز از بازرسان دعوت کرده است از فرودگاه الشعیرات که موشک‌های «تام‌هاوک» آمریکایی در روز ۶ آوریل به آن اصابت کردند، بازدید کنند تا نسبت به وجود یا عدم وجود نشانه‌های از سلاح شیمیایی در انبارهای آن مطمئن شوند.

اما پروفیسور «تئودور پوسترل» متخصص آمریکایی در زمینه سلاح‌های شیمیایی از این هم فراتر رفته و به طور کلی در صحت و درستی گزارش سازمان سیا که به دونالد ترامپ ارائه کرد، تردید کرده است. این پروفیسور آمریکایی در مقاله‌ای به همراه مدارک و تحلیل علمی در روزنامه برخط «کاونتر پانچ» تأکید کرد بمب شیمیایی فرضی که در خان شیخون فرو ریخته شد، ممکن نیست از هوا شلیک شده باشد بلکه روی زمین بوده است. همچنین روس‌ها ۲۴ ساعت قبل رسماً به آمریکایی‌ها اطلاع داده بودند هواپیماهای جنگی سوریه شهرک را بمباران می‌کنند. پروفیسور پوسترل برای رفتن به شهرک خان شیخون و شهادت دادن اعلام آمادگی کرده و تأکید دارد برخی دیگر بمبی زمینی را منفرج کرده‌اند.

در نتیجه احتمال «ساختگی» و جعلی بودن حادثه همانطور که رئیس‌جمهور سوریه گفت بعید نیست. آمریکا و انگلیس سوابق زیادی در این زمینه دارند. «کالین پاول» وزیر خارجه آمریکا به طور مستقیم و در یک برنامۀ زنده تلویزیونی اعتراف کرد پیش از حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا را وا گمراه کرده و به او تصاویر و اطلاعات جعلی درباره کارخانه‌های سلاح شیمیایی عراقی سپار داده است. بعدها مشخص شد این اطلاعات توسط جاسوسی جذب شده توسط «تونی بلر» نخست‌وزیر انگلیس ارائه شده است. بلر نیز به شریک «بوش» پسر در تجاوز و حمله به عراق است پرونده سلاح شیمیایی عراق را در پارلمان بریتانیا نشان داد و گفت صدام می‌تواند سلاح شیمیایی‌اش را در ۴۵ دقیقه مجهز و آماده کند اما بعدها مشخص شد این پرونده خالی بوده و بلر «وست‌مینستر» را فریب داده بود.

«فنیته شعبان» مشاور سیاسی و رسانه‌ای اسد به «المیادین» گفته است روس‌ها به هیأت سوری در مسکو اطلاع دادند ترامپ دیگر حمله موشکی به فرودگاه الشعیرات یا مکان‌های دیگر را تکرار نمی‌کند. این یعنی سازمان سیا دلایل توجیه این حمله را به منظور نشان دادن ترامپ به عنوان مرد قوی مهیا و جعل کرده بود.

ضرب‌المثلی وجود دارد که می‌گوید این گوی و این میدان، تنها واقعیت ثابت شده تاکنون این است که در خان شیخون ۸۶ نفر از جمله ده‌ها کودک کشته شدند و نمی‌توان به حقایق به طور کامل دست یافت مگر آنکه کمیته تحقیقات مستقل و بی‌طرفی شامل متخصصان بین‌المللی به آنجا برود و نتایجی درباره تحقیقات خود به سازمان ملل یا شورای اجرایی سازمان ممنوعیت سلاح‌های شیمیایی یا هر دو بدهد. اما جلوگیری آمریکا و انگلیس از تشکیل کمیته بی‌طرف برای انجام تحقیقات شک و تردیدهایی به وجود می‌آورد که بر همه روایت‌های مطرح شده توسط دو طرف سایه می‌افکند.



فراخوان حاکمیت سیاسی فرانسه علیه لوپن برای مرحله دوم انتخابات

«مکرون» رئیس بدون جمهور

بازل

امانوئل مکرون، نامزد مستقل لیبرال‌ها، دولت حاکم و اتحادیه اروپایی در انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه، پس از برتری خفیف در دور اول جشن زودهنگامی برای ورود به کاخ الیزه به راه انداخته است. این بانکدار ۳۹ ساله که وزیر اقتصاد پیشین دولت اولاند بوده است، در انتخابات کاملاً مهندسی شده روز یکشنبه به‌رغم تبلیغات سنگین چندین ماهه تمام رسانه‌های اصلی فرانسه و اروپا هم‌زمان با تخریب رقابیش تنها با حدود ۱/۵ درصد آرا از رقیب اصلی‌اش پیش افتاد. در انتخاباتی که حدود ۳۳ میلیون نفر از ۴۷ میلیون فرانسوی واجد شرایط رای دادن در آن شرکت کردند او و ماریس لوپن، نامزد حزب جبهه ملی به ترتیب با ۲۲/۳۳ و ۲۳/۵۴ درصد آرا به مرحله دوم راه یافتند که ۲ هفته دیگر برگزار و پیش‌بینی می‌شود مکرون با کسب ۶۴ درصد آرا مقام ریاست‌جمهوری را به دست آورد. او شامگاه یکشنبه پس از اعلام نتایج اولیه در جمع طرفدارانش در پاریس جشن پیروزی گرفت و خواستار حمایت همه احزاب از خود در مبارزه علیه آنچه تهدید ملی‌گرایی افراطی خواند، شد و گفت: «در یک سال، ما چهره سیاسی فرانسه را تغییر دادیم»، او در حالی مدعی تغییر در حاکمیت سیاسی فرانسه شده که از دل دولت فعلی برآمده و نامزد مستقیم ناتو و بانکداران حاکم بر امورات این کشور محسوب می‌شود.

خاتم لوپن نیز پس از پیروزی مقدماتی خود به انتقاد از سیاست‌های مکرون پرداخته و هشدار داده است سیاست‌های او منتهی به رقابت بین‌المللی ناعادلانه علیه منافع تجاری فرانسه، مهاجرت گسترده و حرکت آزادانه توریست‌ها خواهد شد. او گفت: «جهانی‌شدن گسترده تمدن ما را به خطر می‌اندازد». تاکنون اغلب چهره‌های شاخص ۲ حزب اصلی اما شکست‌خورده فرانسه یعنی جمهوری خواهان و سوسیالیست‌ها از جمله فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فعلی و فرانسوا فیون، نامزد راست‌گرایان میانه که در انتخابات مرحله اول سوم شد، حمایت خود از مکرون در دور دوم را اعلام کرده‌اند. اگرچه پیش‌بینی می‌شود فراخوان احزاب و جریان‌های سیاسی شناخته شده علیه ملی‌گرایان

زنگ خطر برای می به صدا در آمد

نتایج آخرین نظرسنجی موسسه یوگو حاکی از آن است که در یک ماه و نیم مانده به برگزاری انتخابات زودرس پارلمانی در انگلیس، میزان مخالفت با بریگزیت به بالاترین حد رسیده است. این زنگ خطری برای ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس به‌شمار می‌آید هر چند نظرسنجی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد در صورت برگزاری انتخابات سراسری، حزب محافظه‌کار قادر است اکثریت کرسی‌های مجلس عوام را به دست آورد. احزاب مخالف و نیز شخصیت‌های سیاسی مخالف خروج بریتانیا از اتحادیه اروپایی در تلاشند مساله بریگزیت را به قلب مبارزات انتخاباتی بکشانند که در صورت موفقیت آمیز بودن تلاش‌شان، می‌تواند شرایط سختی را برای حزب محافظه‌کار رقم بزند.

جمهوری خواهان) وارد انتخابات شد تا حاکمیت سیاسی ناکارآمدی را که توسط هر دو طیف نارضی (آرا)مجموع آرای لوپن، مانشون و دوپونت-آینان) به چالش کشیده شده بود نجات دهد. به همین دلیل حتی رای ۳۶ درصدی پیش‌بینی شده در نظرسنجی‌ها به لوپن در دور دوم در مقایسه با رای تنها ۱۸ درصدی پندر او در انتخابات ۱۵ سال پیش نشان‌دهنده بزرگ شدن شکاف میان موافقان و مخالفان حاکمیت فرانسه است. به عبارت دیگر مکرون، رئیس‌جمهور از پیش‌برنده جمهوری پنجم است که بخش مهمی از فرانسوی‌ها مرگ ارزش‌های آن را فریاد می‌زنند.

این در حالی است که از شنبه‌شب درگیری بین تظاهرکنندگان ضد مکرون و لوپن با پلیس در خیابان‌های پاریس بالا گرفته و منجر به آتش زدن چندین خودرو شده است. بسیاری از این معترضان مشخصاً انتخابات اخیر را یک فریب سیاسی نامیده‌اند. در همین حال حامیان خارجی مکرون او را تمجید کرده‌اند. در برلین سخنگوی انگلار مرکل، صدراعظم آلمان نیز از پیروزی مکرون استقبال کرد و سیاست‌های او را برای اتحادیه اروپایی و یک بازار اقتصادی قدرتمند مفید دانست. در بروکسل نیز ژان کلود یانکر، رئیس کمیسیون اروپایی از پیروزی مکرون استقبال کرد.

کودتای سفید در خاندان سعودی کلید خورد

بن‌نایف در محاصره سلمانی‌ها



نما

نخستین دیدار شاه سعودی از مسکو

ریاض رایزنی‌هایش با مسکو را برای بررسی واکنش‌های احتمالی روسیه به حمله احتمالی اردن به جنوب سوریه افزایش داده است. به گزارش المیادین، پس از آنکه رئیس شورای فدراسیون روسیه به عنوان عالی‌ترین مقام سیاسی تشریفاتی این کشور یکشنبه هفته گذشته به ریاض سفر و با سلمان بن عبدالعزیز دیدار کرد، قرار است پادشاه سعودی نیز اواخر ماه میلادی جاری برای نخستین بار پس از رسیدن به سلطنت به مسکو سفر کند. امروز سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه و عادل الجبیر وزیر خارجه سعودی در مسکو دیدار می‌کنند تا ضمن انجام هماهنگی‌های لازم برای این سفر، موضع طرف مقابل را درباره آخرین تحولات سوریه جویا شوند.

عبدالله بن فیصل آل سعود سفیر ریاض در واشنگتن گزینه مناسبی دیده، هر چند سن او پایین است و هیچ‌گونه تجربه سیاسی یا دیپلماتیک ندارد و به این ترتیب کوچک‌ترین سعودی است که در این پست تعیین می‌شود. بن سلمان به این اقدامات است. در این میان چه بسا دیدار اخیر بن سلمان با دونالد ترامپ، جانشین ولیعهد سعودی را بیش از پیش برای بهره‌برداری از نزدیک شدن روابط خود با آمریکا تشویق کرد زیرا این شاهزاده جوان در جریان این دیدار احساس کرد ترامپ برای شنیدن صحبت‌ها و همکاری با او درباره پرونده‌های مهم منطقه‌ای آمادگی دارد. به این ترتیب بن سلمان فرصت را برای ایجاد خط ارتباط گرم و تضمین شده با آمریکایی‌ها معتمن شمرد؛ خطی که امکان تماس مستقیم با واشنگتن را فراهم می‌کند تا جایی که بن سلمان امیدوار است بتواند بن‌نایف را پشت سر گذاشته و او را از سر راه زیاده‌خواهی‌هایش برارد. در این میان برادرش خالد بن سلمان (متولد ۱۹۸۵) را برای جایگزینی

مناصب تا جایی پیش رفته است که سایر فرزندان عبدالعزیز را از هرگونه فرصتی برای رسیدن به میراث مؤسس سعودی مایوس کرده است. به هر حال فصل جدید انقلاب سفید بن سلمان علیه بن‌نایف با بمب دودزایی آغاز شده است که با چند تصمیم مردمی و بازارگرایی رسانه‌ای همراه بوده است که مهم‌ترین آن برقراری مجدد پاداش‌ها و مزایای مالی کارمندان دولت است.

دیدار فرستاده داعشی ترامپ با ولیعهد سعودی

فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا با ولیعهد سعودی در شهر ریاض، پایتخت عربستان ملاقات کرد. به دنبال عزل و نصب‌های حکومتی وسیع با امضای سلمان بن عبدالعزیز پادشاه سعودی که به معنای تنگ‌تر شدن حلقه محاصره شاه و پسرش پیرامون ولیعهد عربستان است، کاخ سفید نیز در حال زیر فشار گذاشتن محمد بن نایف برای همراه کردن او با حمله احتمالی عربستان و اردن به سوریه است. به گزارش واس، خبرگزاری سلطنتی عربستان، بن‌نایف، ولیعهد و وزیر کشور سعودی با برت مک گرک، فرستاده ویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا ملاقات کرد. مک گرک که طی ۲ سال اخیر فرستاده ویژه کاخ سفید در ائتلاف آمریکایی به اصطلاح ضدداشع در عراق و سوریه بوده، تنها چهره امنیتی نزدیک به ترامپ است که سمت خود را از دوره ریاست‌جمهوری اوپاما تاکنون حفظ کرده است.

خبرگزاری واس گفت‌وگویی بن نایف و مک گرک را پیرامون تحولات جنگ علیه گروه تروریستی داعش و راه‌های مبارزه و از بین بردن آن دانسته که ضمن ۲ طرف دیگر تحولات امنیتی و سیاسی در منطقه خاورمیانه و راه‌های تقویت همکاری مشترک بین ۲ کشور را بررسی کرده‌اند. اما به نظر می‌رسد فرستاده ویژه ترامپ به ریاض رفته تا در دیدار با بن نایف که همچنان کنترل‌گارد ملی و دستگاه امنیت داخلی را در اختیار داشته و از نفوذ زیادی میان مفتیان وهابی برخوردار است، نه‌تنها همراهی او برای برنامه‌ریزی‌های آتی آمریکا برای داعش را جلب کند بلکه او را وارد در شرایطی که در محاصره پادشاه و حامیانش قرار گرفته از طرح جنگی پنتاگون برای تجاوز به سوریه حمایتی علنی انجام دهد تا کامکان مورد حمایت کاخ سفید قرار گیرد.

کشته شدن برادر ناتنی ملک سلمان

ناصر بن عبدالعزیز که یکی از دوستانش نیز او را همراهی می‌کرد، به مرگ وی منجر شد. ناصر بن سلطان نوه برادر ناتنی ملک سلمان پادشاه سعودی و داماد شاهزاده ترکی بن فهد آل سعود است.

منابع خبری از کشته شدن ناصر بن سلطان بن ناصر بن عبدالعزیز، شاهزاده عربستان در حادثه‌ای رانندگی طی روز دوشنبه خبر دادند. روزنامه سبق چاپ عربستان سعودی اعلام کرد واژگونی خودروی شاهزاده ناصر بن سلطان بن

حکم اعدام برای یک فعال شیعه در عربستان

رژیم حاکم بر عربستان یکی از فعالان شیعه این کشور را به اعدام محکوم کرده است. بر اساس این گزارش، دادگاه ویژه کفیری عربستان با صدور حکمی تعزیری این فرد را به اتهام آنچه «حمله مسلحانه به مرکز پلیس العوامیه و حمله به مناطق

رژیم حاکم بر عربستان یکی از فعالان شیعه این کشور را به اعدام محکوم کرده است. بر اساس این گزارش، دادگاه ویژه کفیری عربستان با صدور حکمی تعزیری این فرد را به اتهام آنچه «حمله مسلحانه به مرکز پلیس العوامیه و حمله به مناطق



پوتین آماده اعزام نیروی زمینی به سوریه

روسیه: انگلیس را از روی زمین محو می‌کنیم

تهدیدات وزیر دفاع انگلیس علیه روسیه با شدیدترین واکنش از سوی یک مقام دفاعی مسکو از زمان پایان جنگ سرد مواجه شد. پس از آنکه مایکل فالون به بی‌بی‌سی گفت استفاده از سلاح هسته‌ای را به عنوان حمله‌ای پیشدستانه



بعید نمی‌دانند، معاون اول رئیس کمیته دفاع و امنیت پارلمان روسیه این حرف‌ها را تهدید علیه کشورش دانست و گفت در صورت حمله هسته‌ای انگلیس، روسیه این جزیره را از روی زمین محو خواهد کرد. وزیر دفاع انگلیس در این گفت‌وگوی تلویزیونی اگرچه مشخص نکرد لندن علیه چه کشوری از حمله هسته‌ای پیشدستانه استفاده خواهد کرد و گفته بود بردن نام آن کشور به سود منافع دشمنان انگلیس خواهد بود اما روس‌ها هوشمندانه این جنگ روانی انگلیسی‌ها را علیه خودشان به کار بردند و مشخصاً از انگلیس به عنوان هدف هسته‌ای احتمالی‌شان نام بردند. فرانتس کلنتسویچ، سناتور روس و معاون اول رئیس کمیته دفاع و امنیت پارلمان روسیه در صفحه فیس‌بوک خود نوشت: «آنچه لندن اعلام کرد به طور خودکار این سوال را مطرح می‌کند که لندن می‌خواهد از سلاح هسته‌ای علیه چه کسی استفاده کند؟ ۲ احتمال برای توسل انگلیس به استفاده از سلاح هسته‌ای وجود دارد: نخست استفاده از آن برای حمله‌های هسته‌ای به یک کشور دارای سلاح هسته‌ای و دوم استفاده از آن علیه کشوری که سلاح هسته‌ای ندارد. در واکنش به حمله‌های هسته‌ای علیه یک کشور هسته‌ای، انگلیس از روی زمین محو خواهد شد.» همچنین درباره احتمال حمله هسته‌ای به یک کشور غیرهسته‌ای نوشت: «موفقیت آمریکا در انداختن ۲ بمب هسته‌ای روی شهرهای هیروشیما و ناگازاکی ژاپن همچنان رویارو دزای انگلیس را بر می‌انگیزد.»

آمادگی روسیه برای اعزام نیروی زمینی به سوریه

منابع نظامی سوری از احتمال ملحق شدن نیروی زمینی روسیه به ارتش این کشور در جنگ با تروریسم خبر دادند. روزنامه روسی ایزوستیا به نقل از این منابع از آمادگی کرملین برای اعزام نیروی زمینی به سوریه در صورت درخواست دمشق خبر داده است. این روزنامه دوشنبه اعلام کرد اولویت الحاق نیروهای ویژه روس به ارتش سوریه در مناطقی است که نبردهای جدی علیه تروریست‌ها در جریان است. به عبارت دیگر پوتین با این تصمیم نسبت به هرگونه دخالت نیروهای نظامی بیگانه در خاک سوریه هشدار داده است. بر این اساس جنبه‌های فنی این طرح حل شده و به محض درخواست رسمی دولت بشار اسد و موافقت ولادیمیر پوتین طرح اعزام نیروهای ویژه به مناطق بحرانی سوریه عملیاتی می‌شود. در نخستین عملیات احتمالی نیروهای روس ارتش آنها امنیت مناطق مسیحی‌نشین را در جریان عملیات محاصره کامل تروریست‌ها در استان حماه برقرار کنند. این نیروها برای برقراری آرامش و ثبات در شهر محرده به گروه‌های مردمی و ارتش کمک خواهند کرد. پیش از این ویکتور اوزروف، رئیس کمیته امور دفاعی مجلس علیای روسیه ابتدای هفته گفته بود در صورت حصول توافق دوجانبه، مسکو در تأمین سامانه‌های پدافند هوایی برای دولت دمشق درنگ نخواهد کرد.

مسکو خواهان پایان محاصره یمن

وزارت خارجه روسیه دیروز خواهان پایان دادن به هر نوع محاصره ائتلاف تحت فرماندهی سعودی علیه یمن شد. به گزارش روسیالیوم، در بیانیه این وزارتخانه آمده است: «ما خواهان توقف هر نوع محاصره در یمن هستیم، ما همچنین خواهان طرح ابتکار عملی فوری برای بهبود اوضاع انسانی در این کشور هستیم.»

شرق دور

رزمایش بزرگ توپخانه‌ای کره شمالی

در ادامه تهدیدهای متقابل کره‌شمالی و آمریکا، منابع خبری سه‌شنبه از رزمایش بزرگ توپخانه‌ای کره‌شمالی در شرق این کشور خبر دادند. خبرگزاری کره‌جنوبی (یوپن‌هاپ) با اعلام این خبر نوشت رزمایش توپخانه‌ای کره‌شمالی به مناسبت هشتاد و پنجمین سالگرد تاسیس ارتش این کشور برگزار می‌شود. اسکای‌نیوز نیز گزارش داد کره‌شمالی ارتش خود را در وضعیت «آماده نبرد» قرار داده و به واحدهای موشکی راهبردی این کشور نیز دستور داده شده برای حملات احتمالی به آمریکا آماده شوند. تلویزیون دولتی کره‌شمالی، هواپیما و گوام را به عنوان اهداف این کشور در خاک آمریکا اعلام کرده است.